ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao biên chế công chức và số lượng người làm việc

trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh năm 2024

––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện Quyết định số 1051-QĐ/TU ngày 25 ngày 8 tháng 2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về biên chế các cơ quan, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Mặt trận

Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, chính quyền địa phương năm 2024; Kết

luận số 295-KL/TU ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại

Hội nghị lần thứ 59;

Căn cứ Nghị quyết số 95/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về phê duyệt biên chế công chức, số lượng người làm việc năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 771/TTr-SNV ngày 14

tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính và số lượng

người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước, từ nguồn thu sự nghiệp trong các

đơn vị sự nghiệp công lập năm 2024 cho các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, cụ thể như sau:

1. Tổng số biên chế công chức: 2.162 biên chế.

2. Tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong

các đơn vị sự nghiệp công lập: 25.397 người. Trong đó:

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo: 20.603 người;

- Các đơn vị sự nghiệp y tế: 3.296 người;

- Các đơn vị sự nghiệp văn hóa - thông tin - thể thao: 585 người;

- Các đơn vị sự nghiệp khác: 913 người.

(Số lượng biên chế giao cụ thể cho các cơ quan, địa phương theo Phụ lục I,

II đính kèm Quyết định này).

3. Số lượng người làm việc giao tại khoản 2, Điều 1 không bao gồm 310

biên chế giáo viên đã bổ sung cho sự nghiệp giáo dục mầm non và phổ thông công

lập từ năm học 2022 - 2023 theo Quyết định số 60-QĐ/BTCTW ngày 28/9/2022

2

của Ban Tổ chức Trung ương về biên chế của tinh Bình Định được bổ sung cho

giai đoạn 2022 - 2026 (theo Phụ lục III đính kèm).

4. Giao số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp đối

với đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên thuộc Sở Y

tế năm 2024 là 872 người (gồm năm 2023: 362 người, năm 2024: 510 người).

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

1. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm thông báo và hướng dẫn các sở, ban,

ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố quản lý, sử dụng số biên chế công chức, số lượng người làm việc

được giao tại Điều 1 Quyết định này bảo đảm theo đúng quy định.

2. Giám đốc các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm:

 a) Tiếp tục rà soát, sắp xếp các tổ chức bên trong các cơ quan, đơn vị; sắp xếp,

tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập bảo đảm hoàn thành mục tiêu theo Nghị

quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung

ương khóa XII, Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị và Kế hoạch

số 35-KH/TU ngày 04/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; xây dựng kế hoạch quản

lý; sử dụng biên chế giai đoạn 2024 - 2026 và kế hoạch sử dụng biên chế từng năm.

b) Thực hiện nghiêm chủ trương của Đảng, của pháp luật về vị trí việc làm,

quản lý, sử dụng biên chế công chức, số lượng người làm việc; tỷ lệ biên chế chia

theo từng nhóm vị trí việc làm và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

gắn với tinh giản biên chế theo giai đoạn. Bảo đảm thống nhất, đồng bộ giữa xác

định vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, cơ cấu viên chức theo chức danh

nghề nghiệp với sử dụng và quản lý biên chế công chức, số lượng người làm việc.

c) Rà soát, trình phê duyệt hoặc phê duyệt Đề án tự chủ đối với các đơn vị sự

nghiệp công lập theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ;

ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước, dịch vụ sự

nghiệp công cơ bản, thiết yếu và định mức kinh tế - kỹ thuật, định mức chi phí (nếu có)

làm cơ sở ban hành đơn giá, giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

nhằm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công theo cơ chế thị trường, thúc đẩy xã hội hóa.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan liên quan và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K12.

  Phạm Anh Tuấn

		2023-12-17T17:42:12+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T10:42:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T11:20:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T14:13:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T22:51:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T22:51:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T22:51:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T22:52:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!